
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 3. číslo / květen a červen 2022

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

 jaro je v plném květu a já vám mohu s radostí oznámit, že obec v těchto dnech dokončila tyto akce: Obnovu místních 
komunikací pod bytovkou a částečně pod prodejnou COOP a opravu parkoviště za prodejnou COOP ve Starém Městě. Jedná 
se o projekty spolufinancované Ministerstvem pro místní rozvoj. 
 V závěru měsíce dubna bylo předáno dílo Bezpečné a bezbariérové chodníky ve Starém Městě, které jsou společně 
s veřejným osvětlením veřejnou zakázkou za přibližně 11, 5 mil. Kč. Tato akce bude nyní z části financována z úvěrových zdrojů. 
Předpokládám, že po provedení vyúčtování projektu, obdržíme ze Státního fondu dopravní infrastruktury přibližně 85% dotaci 
z celkových uznatelných nákladů na výstavbu chodníků. Veřejné osvětlení je plně financováno z prostředků obce.
 Pro další období roku vás chci seznámit s dalšími připravovanými akcemi, které budou realizovány během nadcháze-
jících letních měsíců. Jedná se o dlouho očekávanou Rekonstrukci chodníku směrem na Kolberk, která bude zahrnovat také 
výstavbu nového veřejného osvětlení. Další akcí bude Dokončení opravy chodníku směrem k poště (v zatáčce naproti mateřské 
škole), které se budeme snažit realizovat v době uzavírky komunikace na Moravskou Třebovou. V Radišově bude provedena akce 
Revitalizace malé vodní nádrže.
 Skupinový vodovod Moravskotřebovska zahájil akci: Výměna vodovodu Staré Město - Bílá Studně. Obec na tuto akci 
přispěje částkou 782 173 Kč.
 Závěrem bych chtěla poděkovat všem dárcům, kteří přispěli na humanitární sbírku pro Ukrajinu. Nejvíce se na obci „na-
sbíralo“ ošacení, dek, přikrývek, trvanlivých potravin, hygienických potřeb a potřeb pro miminka, ale i granule pro zvířata a léky. 
Obec přispěla částkou cca 10 tis. Kč na nákup trvanlivých potravin. Celá sbírka byla dopravena místními hasiči do centrálního 
skladu v České Třebové. Ráda bych tímto také poděkovala Martinovi Buriánkovi a Honzovi Strakovi za aktivní přístup při trans-
portu uprchlíků. Děkuji i těm, kteří přispěli jiným způsobem.
 S nadcházejícími měsíci je opět spojena celá řada kulturních a sportovních akcí a já věřím, že se na nich budeme všichni 
společně setkávat.

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.
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NOVINKY 

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 8. 6. 2022 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 9. 5. a 6. 6. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 21. 5. a 25. 6. 8:00 – 12:00

BEZPEČNÉ A BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY VE STARÉM MĚSTĚ U MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

Akce započala přípravnými pracemi pro realizaci již v roce 
2016. Zhotovitelem akce byla na základě výběrového ří-
zení vybrána firma Hroší stavby Morava a.s., Olomouc. 
Cena za stavební práce dle uzavřené Smlouvy o dílo ze 
dne 10. 8. 2021 a dodatku č. 1 je ve výši 
11 116 863,60 Kč. Tato částka zahrnuje výstavbu chod-
níků v trase od základní školy po autobusovou zastávku 
Bílá Studně a směr na Petrušov včetně výstavby nového 
veřejného osvětlení ve stejné trase. Dodávka BUS za-
stávky není součástí realizace akce. Akce byla realizová-
na v období od září 2021 a bude dokončena v termínu 
do 30. 4. 2022. Dalšími investičními náklady jsou 

projektová dokumentace, hydrogeologický posudek, 
zpracování žádosti o dotaci, odměna za administraci 
elektronické veřejné zakázky, technický dozor investo-
ra a koordinátora BOZP a další, k 21. 4. 2022 ve výši 
404 174 Kč. Obec očekává k podpisu Smlouvu o po-
skytnutí dotace se Státním fondem dopravní infrastruk-
tury pod registračním číslem akce projektu ISPROFOND 
5537510237. Předpokládaná výše dotace pouze na sta-
vební část výstavby chodníků je ve výši 85 %. Vyúčtová-
ní tohoto projektu bude provedeno v termínu do 
30. 6. 2022. 

OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ p. č. 2164/29 a p. č. 2164/2, 2164/42 a 18/1 VE 
STARÉM MĚSTĚ U MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

Předmětem akce byla oprava stávajících místních komunikací, 
které byly narušeny výstavbou inženýrských sítí. Jedná se 
o místní komunikaci na p. č. 2164/29, která se nachází ve 
stísněných poměrech a šířka veřejného prostranství je bodo-
vě pouze 3, 3 m. Jednalo se o 2 trasy, délka trasy 1 je 231, 
20 m a je vedena od silnice III/36820 jihovýchodním směrem 
k silnici III/36822, na ni navazuje trasa 2 v délce 40,56 m, 
která propojuje silnici III/36822 s trasou 1. Dále se jednalo 
o obnovu komunikací na p. č. 2164/2, 2164/42, které se na-
chází ve středu obce podél nově zrekonstruovaného parkovi-
ště za prodejnou smíšeného zboží. Dle navržených úprav byly 
odfrézovány narušené stávající asfaltové vrstvy a byla polože-
na nová podkladní a obrusná vrstva. Zhotovitelem akce byla 
vybrána společnost AVJ–STAVBY s.r.o., Svitavy. Cena díla dle 
smlouvy byla 2 732 971 Kč. Akce bude financována za při-
spění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Minister-
stva pro místní rozvoj, identifikační číslo 117D8210A7787. 
Obec ze svých prostředků realizovala v této lokalitě i obnovu 
veřejného osvětlení.

Před Po Před Po

Před Po Před Po

Před Po Před Po

Před PoPřed Po

ÚHRADA ZA VÝVOZ SKO
Upozorňujeme občany, že dne 30. 4. 2022 byl nejpozděj-
ší termín pro úhradu poplatku za vývoz směsného komu-
nálního odpadu (popelnice) a poplatku za psa. Pokud jste 
úhradu neprovedli, učiňte tak v co nejkratším termínu. Pla-
tební podmínky naleznete na webových stránkách obce 
www.stare-mesto.eu/obecni-urad/poplatky/ nebo vám 
budou sděleny na Obecním úřadě Staré Město.
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 8. 6. 2022 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 9. 5. a 6. 6. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 21. 5. a 25. 6. 8:00 – 12:00

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 10. 5., 24. 5., 7. 6. a 21. 
6.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme vás, 
abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve 
dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

PARKOVACÍ A ODSTAVNÉ PLOCHY VE STARÉM MĚSTĚ

Předmětem akce byla obnova parkovací plochy s vydro-
leným asfaltovým povrchem na pozemku p. č. 18/1. Plo-
cha se nachází ve středu obce naproti obecnímu úřadu 
a v sousedství prodejny smíšeného zboží. Byl odstraněn 
stávající vydrolený asfaltový povrch, položeny nové asfal-
tové vrstvy a realizován odvodňovací rigol z dlažebních 
kostek pro odvedení povrchové vody mimo parkovací 

plochu a realizováno vodorovné značení parkovacích 
stání. Zhotovitelem akce byla vybrána společnost AVJ–
STAVBY s.r.o., Svitavy. Cena díla dle Smlouvy o dílo byla 
504 868 Kč.  Akce bude financována za přispění pro-
středků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj, identifikační číslo 117D8210C6951. 

NOVINKY 

S radostí vám oznamujeme, že minigolf a bistro našli no-
vého provozovatele a od 6. května budeme mít otevřeno. 
Chystáme pro vás nové posezení, usměvavou obsluhu 
a několik zajímavých akcí, jako třeba turnaje v minigolfu, 
nebo grilování. Těšit se také můžete na několik druhů do-
mácích limonád, kávu z pražírny MotMot, smažené po-
chutiny a spoustu dalšího. Veškeré informace a aktuální 

události sledujte na nových webových stránkách 
www.minigolf-hriste.cz. Zde najdete všechny naše no-
vinky a budete mít možnost si dopředu zarezervovat 
místo na minigolfovém hřišti. V květnu, červnu a září 
budeme mít otevřeno vždy od pátku do neděle. O prá-
zdninách s vámi budeme celý týden. Váš nový tým bistra 
a minigolfu.

BISTRO A MINIGOLF OTVÍRÁ!

ÚHRADA ZA VÝVOZ SKO
Upozorňujeme občany, že dne 30. 4. 2022 byl nejpozděj-
ší termín pro úhradu poplatku za vývoz směsného komu-
nálního odpadu (popelnice) a poplatku za psa. Pokud jste 
úhradu neprovedli, učiňte tak v co nejkratším termínu. Pla-
tební podmínky naleznete na webových stránkách obce 
www.stare-mesto.eu/obecni-urad/poplatky/ nebo vám 
budou sděleny na Obecním úřadě Staré Město.
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OPUSTILI NÁS

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Pan Jindřich Štaigl zemřel v sobotu 2. 4. 2022 ve věku 77 let.
Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kon-
taktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. 
fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Jan Maixner
Václav Cina
Antonín Křivánek
Ludmila Richtrová
Petr Kumstát
Jana Šenkýřová
Jana Tučková
František Pivoňka
Karel Kuchař

Rudolf Vágner
Marie Pribulová
Jiřina Stone
Bohumil Tajovský
Zdeněk Nečas
Marie Čepilová
Bohumila Sovová 
Alojzia Kobzová 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 16. 3. 2022

• ZO schválilo Smlouvu o dílo na opravu zbylé části chodníku k poště s firmou 
Ulehla Ivan s.r.o., Svitavská 159/2, 56802 Svitavy, IČO: 29212375. (VH 
9:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o dílo na opravu chodníku na Kolberk s firmou Šime-
ček stavební s.r.o., Staré Město 95, 569 32 Staré Město, IČO: 09804676 za 
cenu 2 099 989 Kč bez DPH. (VH 9:0:0)

• ZO schválilo zhotovitelem rekonstrukce požární nádrže v Radišově fir-
mu AQUASYS s.r.o., Jánská 2488/65, 59101 Žďár nad Sázavou, IČO: 
25344447 za cenu 2 284 359 Kč včetně DPH. (VH 6:0:3)

• ZO schválilo nájemcem bistra ve sportovním areálu firmu Anzet s.r.o., Zá-
mecké nám. 182/5, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 08904065. (VH 9:0:0) 

• ZO schválilo umístění vysílače na budově zdravotního střediska pro po-

skytovatele internetových služeb firma Tlapnet s.r.o., Jeníkovská 940/14, 
28601, Čáslav, IČO: 27174824. (VH 8:1:0)

• ZO schválilo Žádost o prominutí úhrady za energie za rok 2021 na SA pro 
TJ Staré Město, Staré Město 178, 569 32 Staré Město, IČ: 49327658 ve 
výši ¾ z ceny. VH (5:4:0)

• ZO bere na vědomí doručenou výpověď nájemní smlouvy od TJ ke dni 28. 
2. 2022.

• Informace o zvýšení vodného o 2 Kč/m³, tj. 53, 20 Kč/m³ vč. DPH, od 1. 4. 
2022 z důvodu zvýšení ceny energie provozovatele. 

• Informace – Obec Staré Město poskytne  humanitární pomoc ukrajinským 
občanům, kteří byli umístěni v Moravské Třebové do částky 50 000 Kč.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.
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Pan Jindřich Štaigl zemřel v sobotu 2. 4. 2022 ve věku 77 let.
Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Rudolf Vágner
Marie Pribulová
Jiřina Stone
Bohumil Tajovský
Zdeněk Nečas
Marie Čepilová
Bohumila Sovová 
Alojzia Kobzová 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

7. 5. JARNÍ POCHOD ZA ZDRAVÍM – SDH Staré Město pořádá již 39. ročník. Start u sokolovny 
v 9:00, prezence od 8:30. Cíl u sokolovny.  Startovné 30 Kč. Celá trasa bude doplněna devíti 
stanovišti, které jsou určeny nejen pro děti. Na všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání 
cesty a pro prvních 60 zapsaných účastníků medaile. Pro nejstaršího a nejmladšího účastníka 
bude tradičně připraven potravinový balíček. Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!

7. 5. FOTBALOVÉ UTKÁNÍ – TJ Staré Město vás zve na fotbalové utkání Staré Město – Vendolí, 
které se odehraje na fotbalovém hřišti ve Starém Městě v 16:30.

21. 5. FOTBALOVÉ UTKÁNÍ – TJ Staré Město vás zve na fotbalové utkání Staré Město – Mo-
ravská Třebová C, které se odehraje na fotbalovém hřišti ve Starém Městě v 16:30.

22. 5. KRÁLOVSKÝ BÁL – Obec Staré Město zve všechny prince, princezny a šašky na Královský 
bál, který se uskuteční na sportovním areále ve Starém Městě (v případě nepříznivého počasí 
v sokolovně). Začátek v 14:00. Čeká na vás zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží 
a her s tématikou království. Vstup v kostýmu princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostý-
my ohodnotí a ocení král a královna.

2.6. PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE - ZŠ

2. 6. ROZTANČENÝ ZÁMEK – pořádá PS Háčko v 18:00 na nádvoří zámku Moravská Třebová. 
Čeká na Vás hodinový taneční program. Moderuje Růžena Konečná. Přijďte podpořit děti ze Sta-
rého Města, které vám předvedou, co se za rok naučily. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vás!

3. 6. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. 
Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a občerstvení. 
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.

11. 6. FOTBALOVÉ UTKÁNÍ – TJ Staré Město vás zve na fotbalové utkání Staré Město – Koclí-
řov, které se odehraje na fotbalovém hřišti ve Starém Městě v  17:00.

19. 6. RODINNÉ ZÁVODY – pořádá TJ Staré Město při příležitosti Mezinárodního olympijského 
dne na  sportovním areále Staré Město (v případě nepříznivého počasí v sokolovně) od 14:00, 
prezence týmů od 13:30. Tým musí tvořit jedna žena, muž a dvě děti – příbuzenský vztah není 
nutností. Startovné 100 Kč za tým. Na všechny čekají odměny a na první tři místa navíc pohár. 
Soutěžit se bude v netradičních disciplínách. Nejde o to podat super výkon, ale hlavně se po-
bavit a strávit příjemné odpoledne. Nezapomeňte tým pojmenovat a sladit dresy. Registrace 
NUTNÁ do 17. 6. 2022 na e-mail: obec.galova@seznam.cz.

19. 6. POHÁDKOVÝ KONCERT – pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s Farností Staré 
Město v kostele sv. Kateřiny od 19:00. Čeká na Vás pestrý program, který připravili hudebníci 
a zpěváci z naší obce a jejich hosté. Čekají na vás písničky a skladby z pohádek. Dobrovolné 
vstupné bude použito na opravu kaple v Radišově. Těšíme se na vás. 

25. 6. PETRUŠOVSKÁ POUŤ – pořádá MS Hubert ve spolupráci s Obcí Staré Město a hasiči 
Staré Město. Program:
• 9:00 PROCHÁZKA PO VESNICI – sraz u odpočívadla (u bývalého kravína), procházka po 
    vesnici s modlitbou, kolem kaple sv. Petra a Pavla. 
• 11:00 BOHOSLUŽBA SLOVA – v mysliveckém areálu s bratrem Šimonem.
• 12:00 POSEZENÍ – v Hostinci U Němců.
• 13:00 ZVĚŘINOVÉ HODY a program pro děti - Mefisto Mohelnice.
• 17:00 PĚNA PRO DĚTI

Obec Staré Město pořádá 

33..  66..  22002222  od  1199::0000  
na „Zvonkovém vrchu“  

 

 

 

 

 

Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou.       
S sebou něco na sednutí a občerstvení.  
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni. 

kl 
Obec Staré Město pořádá 

 

      PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ                                                
                              KKOONNCCEERRTT  

  

      1199..66..22002222 od  1199::0000    

v kostele sv. Kateřiny ve SSttaarréémm  MMěssttě  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čeká na Vás pestrý program, který připravili 
hudebníci a zpěváci z naší obce a jejich hosté.  
Čekají na vás písničky a skladby z pohádek. 
Dobrovolné vstupné bude použito na opravu  

kaple v Radišově. Těšíme se na vás. 

 
 

TJ Staré Město při příležitosti Mezinárodního olympijského dne 
pořádá  

 

19.6.2022 ve 14:00  

na sportovním areále ve Starém Městě 
(v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  

 

Prezence týmů od 13:30. Tým musí 

tvořit jedna žena, muž a dvě děti – 

příbuzenský vztah není nutností. 

Startovné 100 Kč za tým. Na všechny 

čekají odměny a na první tři místa navíc 

pohár. Soutěžit se bude v netradičních 

disciplínách. Nejde o to podat super 

výkon, ale hlavně se pobavit a strávit 

příjemné odpoledne. Nezapomeňte tým 

pojmenovat a sladit dresy. Registrace 

NUTNÁ do 17. 6. 2022 na e-mail: 

obec.galova@seznam.cz. 

 

Na vědomost se dává, že Obec Staré Město pořádá 

KKRRÁÁLLOOVVSSKKÝÝ  BBÁÁLL  
2222..55..22002222  od 1144::0000  nnaa  ssppoorrttoovvnníímm  aarreeáállee  ve  SSttaarréémm  MMěěssttěě    

                                                                                                                       (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  
                                                            
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Čeká na vás zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží a her s tématikou království. Vstup pro všechny  
nejlépe v kostýmu princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí a ocení král a královna. 

Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Městě 
si vás dovoluje pozvat na 

Dne       7.5.2022                                                                                     39.        ročník 

Jarního pochodu 
za zdravím 

Místo startu     Sokolovna SM           Hodin    9:00            Cíl   Sokolovna SM 
Startovné      30    Kč 

Prezence od 8:30. Celá trasa bude doplněna devíti stanovišti, které jsou určeny nejen pro děti. Na 
všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a pro prvních 60 zapsaných účastníků medaile. 

Pro nejstaršího a nejmladšího účastníka bude tradičně připraven potravinový balíček.  

Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví! 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

skytovatele internetových služeb firma Tlapnet s.r.o., Jeníkovská 940/14, 
28601, Čáslav, IČO: 27174824. (VH 8:1:0)

• ZO schválilo Žádost o prominutí úhrady za energie za rok 2021 na SA pro 
TJ Staré Město, Staré Město 178, 569 32 Staré Město, IČ: 49327658 ve 
výši ¾ z ceny. VH (5:4:0)

• ZO bere na vědomí doručenou výpověď nájemní smlouvy od TJ ke dni 28. 
2. 2022.

• Informace o zvýšení vodného o 2 Kč/m³, tj. 53, 20 Kč/m³ vč. DPH, od 1. 4. 
2022 z důvodu zvýšení ceny energie provozovatele. 

• Informace – Obec Staré Město poskytne  humanitární pomoc ukrajinským 
občanům, kteří byli umístěni v Moravské Třebové do částky 50 000 Kč.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2022 VE STARÉM MĚSTĚ:
11. – 15. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
11. – 15. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com. 
18. – 22. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
25. – 29. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
01. – 05. 8. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
01. – 05. 8. PILOTEM NA ZKOUŠKU – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com.
08. – 12. 7. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

PS Háčko ve spolupráci s Kulturními službami města Moravská Třebová pořádá VI. ročník 

Roztančený zámek 
2. června 2022 v 18:00 

na nádvoří zámku Moravská Třebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Čeká na Vás cca hodinový taneční program, ve kterém se představí všechny skupiny PS Háčko a jejich 
hosté. Přijďte se podívat na taneční vystoupení. Pokud se Vám skupiny budou líbit, rádi Vás mezi sebou 
uvítáme jako nové členy od září 2022 :-).                                                                                                                www.pshacko.webmium.com 

MS „Hubert“ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město  

vás srdečně zvou na akci 

25. 6. 2022 v Petrušově 
PPrrooggrraamm::  

• 9:00 PPRROOCCHHÁÁZZKKAA  – sraz u odpočívadla (u bývalého kravína), 
procházka po vesnici s modlitbou 
 

• 11:00 BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBAA  SSLLOOVVAA  – 
v mysliveckém areálu. 
 

• 12:00 PPOOSSEEZZEENNÍÍ – v Hostinci U Němců. 
 

• 13:00 ZZVVĚĚŘŘIINNOOVVÉÉ  HHOODDYY – bohatá myslivecká kuchyně a 
grilování na myslivně. 
 

• 13:00  PPRROOGGRRAAMM  PPRROO  DDĚĚTTII – v mysliveckém areálu se 
skupinou MEFISTO Mohelnice. 
 

• 17:00 PPĚĚNNAA     

 

Vstupné dobrovolné. 
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OBEC – dne 6. 3. 2022 se v sokolovně uskutečnil PEXESOVÝ TUR-
NAJ. Celkově se sešlo 15 hráčů, které přišli podpořit jejich rodiče. 
V první kategorii do 7 let soutěžilo 6 dětí: 
1. místo Magdalénka Kašová
2. místo Terezka Malachová
3. místo Ondra Mazanec

V druhé kategorii 8 – 99 let soutěžilo 9 dětí:
1. místo Vikča Mazancová
2. místo Míra Malach
3. místo Věrka Přikrylová
Všichni soutěžící si odnesli odměnu. Společně jsme si tak zpříjemnili 
nedělní odpoledne a těšíme se na další ročník. 

Dne 12. 3. 2022 jsme společně oslavili MDŽ. Celý program začal 
ve 14:00 tanečním vystoupením skupin PS Háčko, mažoretek Nikol 
Malachové, Báry Tumakové a Kateřiny Veselé, pokračoval zpěvem 
Terezie Steffanové a na harmoniku zahrály sestry Tonička a Šárka Po-
horské.  Po kulturním programu následovalo vyhodnocení soutěže 
o nejlepší Staroměstskou buchtu. Celkem bylo do soutěže přihlášeno 
23 vzorků, které byly v celkovém hodnocení rozděleny do dvou ka-
tegorií. Hodnotil mistr kuchař David Nečas a další 3 členové poroty. 
Hodnocení bylo velmi těžké, protože bylo hodně vzorků a všechny 
byly báječné, je vidět, že se v naší obci peče s láskou. Výsledky: 
Buchta:
1. místo Anička Řehořová
2. místo Martina Kuncová
3. místo Jitka Slavíková

Dezert:
1. místo Anička Antlová
2. místo Ema Bílá
3. místo Anička Řehořová
Všem kuchařkám moc děkujeme za vynikající buchty a dezerty, které 
ocenili hlavně návštěvníci akce. Aby sladkého nebylo moc, nesměl 
chybět raut, který připravila Hospůdka U Nečasů.
Během celé akce byly vylosovány 3 zájemkyně o proměnu. Tímto by-
chom rádi poděkovali Markétě Záplatové st. a Markétě Záplatové ml. 
za jejich služby – třem dámám udělaly radost vlasovou a kosmetickou 
proměnou. Závěr patřil panu Romanovi Steidlovi, který hrál a zpíval 
k tanci i k poslechu. Každá žena si domů odnesla rudou růži a srdce 
s věnováním od Obce Staré Město. 

Dne 25. 3. 2022 divadelní soubor lanškrounského gymnázia ŠKEBLE 
odehrál představení s názvem HELIMADOE. Hru o chlapci, dokto-
rovi, jeho dcerách a jejich snech. Děkujeme všem zúčastněným za 
podporu. Je obdivuhodné, že takto mladí lidé se schází a trénují těžká 

divadelní témata, myslím, že si zaslouží podporu diváků, bez nich to 
pro ně ztrácí smysl. Otázkou je, jestli divadlo ve Starém Městě pořá-
dat, když je o něj tak malý zájem. 
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Dne 2. 4. 2022 proběhl v naší obci již třetí BLEŠÍ TRH. Prodáva-
ly převážně děti. Zboží bylo velmi pestré: hračky, keramika, obrázky, 
oblečení, plyšáci, pískomilové… Děkujeme všem, kdo přišli prodávat 

a také návštěvníkům. Myslím, že si to užili jak prodávající, tak kupující 
a odnesli si domů milé věci, které jim udělaly radost. 

Dne 5. 4. 2022 se uskutečnil KONCERT žáků paní učitelky Tamary 
Mengrové. Vystoupilo 27 žáků, z toho 11 žáků je ze ZŠ Staré Měs-
to. Je krásné vidět, že lidé mají zájem o hudbu a podporují své děti. 

Děkujeme všem za účast a za finanční dary, které v dobrovolném 
vstupném činily 1330 Kč. Peníze budou použity na opravu kaple 
v Radišově. 

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 1. 4. 2022 proběhla ve školicí místnosti hasičů PŘEDNÁŠKA na 
téma POHŘBÍVÁNÍ. Přednášející doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D. objas-
nil, proč se na místním hřbitově nedá pohřbívat a proč stavba, která 
zde byla vybudována po válce bez hydrogeologických průzkumů, byla 
nešťastným rozhodnutím. Místní nový hřbitov se tak stává urnovým 
pohřebištěm. Obec Staré Město uvažuje i o jiných formách pietního 
uložení zpopelněných ostatků: 
• Na rozptylové loučce – je pietní místo s udržovaným trávníkem 

určené k rozptýlení popela zemřelého člověka. 

• Na vsypové loučce – je pietní místo s udržovaným trávníkem 
a slouží k ukládání zpopelněných ostatků do anonymních, ale 
přesně vytyčených jamek. Vsyp se provádí tak, že do vyhloubené 
jamky (průměr cca 20 cm, hloubka 50 cm) se při obřadu vsype 
popel zesnulého. Drn z vyhloubené jamky se po obřadu vrátí 
zpět na původní místo. 

• Uložení urny do hrobu nebo do kolumbária.

Dne 2. 4. 2022 proběhl v naší obci již čtvrtý JARNÍ ÚKLID. Akce se 
zúčastnilo 6 dospělých osob a 5 dětí. Skupinka s dětmi prošla obcí 
a posbírala odpadky. Druhá skupina žen se vydala na úsek Staré Měs-
to (od hřbitova) – Moravská Třebová (ke kolejím) a na tomto úseku 
nasbírala 8 pytlů, což je obrovské zlepšení oproti minulému roku, kdy 
zde bylo nasbíráno 20 pytlů odpadků. Celkově je vidět, že v obci 
a jejím okolí odpadky ubyly. Trasu Staré Město – Třebařov uklízí již 

druhým rokem paní Iveta Kozáková, která letos nasbírala 8 pytlů, 
oproti minulému roku, kdy jich bylo 17. Kolem silnice směr Staré 
Město - Radišov bylo letos nasbíráno 5 pytlů odpadků. Děkujeme 
všem, kteří chodí uklízet ve svém volném čase. Dále děkujeme i všem 
návštěvníkům přírody, kteří chrání přírodu a své odpadky vyhazují do 
odpadkových košů a ne do přírody. Pojďme dělat místo, kde žijeme, 
krásnější a příjemnější pro všechny. 
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ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

za spolek přátel Petrušova Jan Trunda

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – uspořádal v sobotu 19. 3. 2022 
v sále Hostince U Němců sousedské posezení k oslavě MDŽ. Aby 
to chlapům nebylo líto, tak jsme to spojili s koštem slivovice a likérů. 
Za hojné účasti se bavili sousedé i přespolní.  Ženy dostaly ke svému 
svátku kytičku, a tak jsme se bavili až do půlnoci.  Akci podpořila 
i Obec Staré Město.

za MŠ kolektiv učitelek

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Ve dnech 14. až 18. 4. 2022 mohli všichni zájemci projít trasu s úkoly 
s velikonoční tématikou, pod názvem: PO STOPÁCH VELIKONOČNÍ-
HO ZAJÍČKA. Stačilo si vyzvednout úvodní dopis s mapou a vydat se 
za dobrodružstvím. Na jednotlivých stanovištích jste se mohli sezná-
mit s tradicí konkrétního velikonočního dne, a poté splnit připravené 
úkoly, najít vajíčko s písmenkem a rozšifrovat slovo do hádanky. Po 

zdolání cesty stačilo vyplněnou kartu vhodit do schránky na obecním 
úřadě. Odměny v podobě sladkostí, pamětního listu a vystřihovaček, 
dětem předal velikonoční zajíček ve středu 20. 4. 2022 na obecním 
úřadě. Akce se zúčastnilo 59 dětí. Jedním z úkolů bylo vymyslet bás-
ničku se slovy zajíček a vajíčko. Tady je pár povedených veršů:

MATEŘSKÁ ŠKOLA – v pátek 18. 3. u příležitosti Dne vody, proběhlo 
zábavné dopoledne s dětmi ze ZŠ. Děti se velice těšily a ve škole se 
jim moc líbilo. Poté jsme se vydali k potoku s Morenou - vynesli jsme 
paní Zimu. V pondělí 21. 3. se uskutečnil „Žlutý den“. Pro tuto příle-
žitost jsme si oblékli žluté oblečení. Některé děti si přinesly i žluté 
hračky. Denní aktivity byly laděny do žluté barvy. Ve čtvrtek 
7. 4. jsme se pro změnu oblékli do zelené barvy. Zelené je jaro, tráva, 
první jarní rostlinky. Společně jsme počítali, cvičili a malovali. V pátek 
8. 4.  děti z velké třídy navštívily centrum environmentální výchovy 

Stolístek v Linharticích. Uskutečnilo se povídání na téma Velikonoce, 
proč malujeme vajíčka, pleteme pomlázky a nechybělo ani vyrábění. 
Návštěva se dětem velice líbila.  I ve školce jsme si užívali plnými 
doušky, tvořili, učili se básničky, také hledali zajíčkův poklad, podívali 
se na ,,Pohádku z rozkvetlé louky“ a vše zakončily ,,Velikonoční dílny“ 
v ZŠ. Nejvíce se ale děti těšily, jak si tu svou koledu užijí. Koncem 
dubna jsme uspořádali Den otevřených dveří, fotografování dětí 
a oblíbený Slet čarodějnic a čarodějů!

„Běží hnědý zajíček, má proutěný košíček, v něm barevné vajíčko, jdu za tebou tetičko.“

„Zajíček šel pěšky, našel jenom kešky, vyrazil na políčko, našel jedno vajíčko.“

„Schovalo se vajíčko, vidět bylo maličko, přišel k němu zajíček, ukousl si kousíček.“

Jsem moc ráda, že se zapojujete do připravovaných akcí a těším se na 
další milá setkání v následujících měsících. Fotky ze všech akcí nalez-
nete na www.stare-mesto.eu. 

PS HÁČKO – dne 9. 4. 2022 se tanečnice vydaly po 2leté pauze 
na soutěž O erb města Litovel. Soutěže se účastnilo 68 choreografií 
ze všech koutů České republiky. Naše nejmladší skupina Koťata se 
skladbou „Ten motýl je můj“, získala 3. místo v kategorii Show dance 
mini, skupina Kočky se skladbou „Fotbal“, získala 2. místo v kategorii 
Show dance – děti a skupina Alegria Chico se skladbou Bandoleros, 
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za ZŠ kolektiv učitelek
PS HÁČKO – dne 9. 4. 2022 se tanečnice vydaly po 2leté pauze 
na soutěž O erb města Litovel. Soutěže se účastnilo 68 choreografií 
ze všech koutů České republiky. Naše nejmladší skupina Koťata se 
skladbou „Ten motýl je můj“, získala 3. místo v kategorii Show dance 
mini, skupina Kočky se skladbou „Fotbal“, získala 2. místo v kategorii 
Show dance – děti a skupina Alegria Chico se skladbou Bandoleros, 

získala 3. místo v kategorii Plesová předtančení – děti. Byla to první 
soutěž po dlouhé pouze, děti se moc snažily. Máme před sebou další 
soutěže a já doufám, že budou ještě úspěšnější a děti si tak dovezou 
domů další medaile. Pokud byste rádi viděli naše tanečnice naživo, 
přijměte pozvánku na „Roztančený zámek“, kde je všechny můžete 
vidět. Těšíme se na vás na tanečním parketě.

za PS Háčko trenérka Ing. Helena Gálová

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA - Co se dělo v březnu a v dubnu na naší škole?                                                                              
Aktivit a událostí bylo opravdu hodně. Ať již rozloučení s bruslařskou 
sezónou a následné ocenění našich sportovců diplomem a sladkou od-
měnou, či vydařená švihadlová soutěž pod názvem „Skákání nás baví“.                                                                                                                               
Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče proběhla ŠKOLA NANEČISTO, 
kde si děti mohly nejen prohlédnout školu, ale i vyzkoušet, co je bude 
čekat u zápisu do první třídy. Ten se uskutečnil 1. dubna, zapsalo 
se celkem 17 dětí. Měsíc březen je také měsícem knihy. Proto jsme 
navštívili obecní knihovnu jak ve Starém Městě pod vedením pana 
Kumstáta, tak i knihovnu v Moravské Třebové. Žáci plnili zajímavé 
čtenářské aktivity, které pro ně připravila paní Jana Mazurová.
Den vody jsme si připomněli společně s našimi mladšími kamarády 
z MŠ. Na připravených stanovištích měli všichni možnost vyzkoušet 
si pokusy s vodou, vyrobit si výrobek nebo objevit podmořský svět.
Nakonec jsme společně vynesli Morenu k Bílému potoku a ozdobili 
jsme si na zahrádce u školy „létečko“ barevnými stužkami a vajíčky.
V dubnu jsme se seznámili s finanční gramotností „Abeceda peněz“ 

a v rámci preventivního programu jsme se zúčastnili dvou přednášek 
prevence rizikového chování pod názvem Kyberšikana a Vlastní bez-
pečí.
Velikonoční týden je období mnoha zvyků a tradic, které jsme si ve 
škole připomínali ve výuce, v kroužcích i ve školní družině. Vše bylo 
završeno tradiční „Velikonoční dílnou“, kde měl každý možnost si vy-
robit velikonoční dekoraci.
První den velikonočních prázdnin jsme strávili v zábavném centru Kro-
kodýlek v Olomouci. Odpoledne jsme ještě zavítali na známý statek 
Doubravský dvůr, děti si tento volný den moc užily a kdo jel, opravdu 
nelitoval. V pátek 22. dubna čekala žáky akce spojená s Dnem Země, 
vybaveni rukavicemi a igelitovými pytli jsme šli uklízet naši přírodu, 
cestou jsme plnili úkoly a povídali si, jak je důležité chránit životní 
prostředí. Večer se uskutečnila společenská zábava „Aprílové vese-
lí“, pořádaná naší školou. Doufáme, že jste si to všichni užili a příště 
přijdete zase.
Děkujeme všem za sponzorské dary do tomboly.
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Od 1. září 2022 vstoupí v platnost zákaz provozu kotlů 
na pevná paliva první a druhé emisní třídy a kotlů bez 
emisní třídy. Občané budou mít v následujících týdnech 
a měsících poslední možnost získat na výměnu těchto 
starých kotlů dotaci. Pardubický kraj připravuje výzvu 
pro žadatele z domácností s nižšími příjmy na předkládá-
ní žádostí o dotaci na výměnu výše uvedených kotlů za 
nový ekologický zdroj tepla. 
Vyhlášení výzvy je naplánováno na květen 2022 a pří-
jem žádostí bude zahájen v červnu 2022. Ukončení pří-

jmu žádostí bude 31. srpna 2022. Pokud budou občané 
po prvním září ještě využívat nevyhovující kotel, avšak 
budou mít podanou žádost o kotlíkovou dotaci, nebu-
dou při kontrole ze strany obecních úřadů s rozšířenou 
působností po dobu následujících dvou let pokutováni. 
V případě provozování nevyhovujících kotlů bez podání 
žádosti o kotlíkovou dotaci, však hrozí pokuta až 50 000 
Kč. Zájemci o dotace získají informace na webu Pardu-
bického kraje www.pardubickykraj.cz.
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